



CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

CONANI-UC-CD-2022-0073

No. DOCUMENTO

CONANI-UC-CD-2022-0073

16 de septiembre del 2022

Página 1 de 3

No. Solicitud: 0073

Objeto de la compra: " Adquisición de materiales educativos para ser utilizados en los Hogares de Paso (Exclusivo para Mipymes)."

Rubro: Materiales Educativos

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53102513	2.3.2.3.01	Gomas para peinar grandes	Unidad	250.00	58.00	14,500.00
2	53102513	2.3.2.3.01	Gomas para peinar pequeñas	Unidad	250.00	30.00	7,500.00
3	53131626	2.3.7.2.03	Kits de manitas limpias	Unidad	350.00	115.00	40,250.00
4	24122002	2.3.5.5.01	Termo de agua	Unidad	450.00	175.00	78,750.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

5	52121701	2.3.2.2.01	Toalla de mano	Unidad	125.00	170.00	21,250.00
6	53121603	2.3.9.2.02	Mochilas medianas para niñas	Unidad	65.00	675.00	43,875.00
7	53121603	2.3.9.2.02	Mochilas medianas para niños	Unidad	65.00	675.00	43,875.00
8	53121603	2.3.9.2.02	Mochilas grande para niñas	Unidad	150.00	971.00	145,650.00
9	53121603	2.3.9.2.02	Mochilas grandes para niños	Unidad	150.00	971.00	145,650.00
10	53121601	2.3.2.3.01	Loncheras para niñas	Unidad	160.00	480.00	76,800.00
11	53121601	2.3.2.3.01	Loncheras para niños	Unidad	160.00	480.00	76,800.00
12	53121606	2.3.9.8.02	Estuche para útiles	Unidad	300.00	225.00	67,500.00
13	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 8 ½ x 11 plástico	Unidad	200.00	195.00	39,000.00
14	60121226	2.3.9.4.01	Set de pinceles diversos grosores	Unidad	200.00	455.00	91,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copias – Agregar Destino



15	52152004	2.3.9.5.01	Set de platos, cucharas y vasos	Unidad	85.00		
						1,700.00	144,500.00
16	52121501	2.3.2.2.01	Colchas de descanso	Unidad	85.00		
						1,607.00	136,595.00
						Total:	\$1,173,495.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-16	Oficina Sede Central	-	-

Noemí Ramon

Noemí Ramon Nina
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino